第74回 信州上肢外科研究会

学術講演会のご案内
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度下記の要領にて第74回信州上肢外科研究会学術講演会を開催する運びとなりました。
ご多忙とは存じますがお誘い合わせの上、ご出席賜わりますようお願い申し上げます。　　　謹白

記

日　時：平成31年3月23日（土）16：00～
場　所：ホテル　ブエナビスタ　2階「メディアーノ」
松本市本庄1-2-1 ℡0263-37-0111
　プ　ロ　グ　ラ　ム
16:00～16:15　製品紹介「ノイロトロピン最近の知見」
16:15～17:00　上肢外科臨床研究演題
座長　　飯田市立病院　整形外科　　伊坪敏郎先生
① 手指の変形性関節症の有病率と関連因子—地域住民コホートおぶせスタディより-上甲厳雄１，内山茂晴１，橋本瞬２，井戸芳和３，中山健太郎４、加藤博之２、３
1岡谷市民病院整形外科　2信州大学整形外科　　3信州大学医学部附属病院リハビリテーション部

4獨協医科大学整形外科

②尺側手関節症または関節リウマチによる伸筋腱皮下断裂に対する腱移植術後の滑走距離

橋本瞬1、伊坪敏郎2、中村恒一3、林正徳1、内山茂晴4、加藤博之1

1信州大学整形外科  2飯田市立病院整形外科、3北アルプス医療センターあづみ病院整

形外科　4岡谷市民病院整形外科

17:00～18:00　教育研修講演
座長　北アルプス医療センターあづみ病院　病院長　畑　幸彦先生
『肩のバイオメカニクスと投球動作』
講師　信原病院・バイオメカニクス研究所　整形外科部長、研究所所長
乾 浩明先生

講演会終了後、意見交換の場をご用意しております。

共　　催：信州上肢外科研究会
日本臓器製薬株式会社[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12]
日本整形外科学会教育研修会として認定(1単位)されております。受講料：1,000円

専門医資格継続単位　必須分野	[02]外傷性疾患（スポーツ障害を含む）

	[09]肩甲帯・肩・肘関節疾患

　　　　　　　　　　　　　　　 [S] 教育研修会スポーツ単位